<sup>b</sup> In libello Caroli Calvi, pag. 32, absque orationibus.

<sup>c</sup> Ibid., pag. 34, absque orationibus.

\* Apud Marten., de antiqu. Eccl. Discipl., p. 633.  
— Pro usu secundo, supra, col. 463.

et erue me : non erubescam, quoniam speravi in te. *et* *confiteantur* tibi populi, Deus, confiteantur tibi populi omnes, terra dedit fructum suum. Benedic nos Deus, Deus noster, benedic nos Deus : et metuant eum omnes fines terrae.

*Ut supra.* Ego dixi, Domine, miserere mei : sana animam meam, quoniam peccavit tibi. Exaudi, Domine, vocem meam, qua clamavi : miserere mei, et exaudi me. Tibi dixit cor meum, exquisivit te facies mea : faciem tuam, Domine, requiram.

*Oratio.* Libera nos ab omnibus angustiis nostris, misissime Deus, qui ad te animas nostras erigimes : obliviscere, quæsumus, delicta juventutis, et ignorantie prioris ; et si quid negligenter delinquimus, clementer igaosce. Per <sup>a</sup>.

#### PSALMUS.

(PSAL. LIII.) <sup>b</sup> Deus in nomine tuo salvum me fac : et in virtute tua judica me. Deus exaudi orationem meam : auribus percipe verba oris mei. Quoniam alieni insurrexerunt adversum me, et fortæ quæsierunt animam meam : et non proposuerunt Deum ante conspectum suum. Ecce enim Deus adjuvat me : et Dominus susceptor est animæ meæ. Averte mala inimicis meis : et in veritate tua disperde illos. Voluntarie sacrificabo tibi : et confitebor nomini tuo Domine, quoniam boauum est. Quoniam ex omni tribulatione eripuisti me : et super inimicos meos despxexit oculus meus.

*Ut supra.* Ego dixi, Domine miserere mei. Ad te, Domine, clamabo, Deus meus, ne sileas a me : ne quando taceas a me, et assimilabor descendantibus in lacum. Exaudi, Domine, vocem deprecationis meæ, dum oro ad te ; dum extollo manus meas ad templum sanctum tuum. Illustra faciem tuam super servum tuum, salvum me fac in misericordia tua : Domine, non confundar, quoniam invocavi te.

*Oratio.* Jesu Domine, qui ante sæcula manens, conditionemque humanam suscipiens ab unianimo discipulo proditus mortem subiisti pro perditis : exaudi orationem supplicum, et præsta, ut te vespere meridieque laudantes mereamur ab hujus sæculi tempestibus defensari, per te Deus noster, qui cum æterno Patre vivis et regnas in sæcula sæculorum. Amen <sup>c</sup>.

#### PSALMUS.

(PSAL. LXVI.) <sup>d</sup> Deus misereatur nostri, et benedicat nobis : illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri. Ut cognoscamus in terra viam tuam : in omnibus gentibus salutare tuum. Confiteantur tibi populi Deus : confiteantur tibi populi omnes. Lætentur et exsultent gentes, quoniam judicas

<sup>a</sup> In Cod. ms. Regio loco hujus orationis legitur sequens : « Vide, quæsumus, Domine, humilitatem nostram, et propitiare peccatis nostris, quia multa sunt : et præsta, ut ita desleamus præterita, ut præsentia caveamus. Per. »

<sup>b</sup> In libello Caroli Calvi, pag. 41, absque orat.

<sup>c</sup> In cod. Reg. oratione priori omissa hæc habetur : « Salvifica, Domine, Ecclesiam in tui nominis protectione fidentem, ut despctis inimicis voluntaria te confessione magnificet. Per. »

A populos in sequitate. et gentes in terra diriges. Confiteantur tibi populi, Deus, confiteantur tibi populi omnes, terra dedit fructum suum. Benedic nos Deus, Deus noster, benedic nos Deus : et metuant eum omnes fines terræ.

*Ut supra.* Ego dixi, Domine, miserere mei. Adjuva nos Deus salutaris noster : propter gloriam nominis tui, Domine, libera nos. Et propitius esto <sup>e</sup> 75 peccatis nostris propter nomen tuum. Fiat, Domine, misericordia tua super nos : quemadmodum speravimus in te. Exaudi nos Deus salutaris noster, spes omnium finium terræ et in mari longe.

*Oratio.* Illumina, Domine, vultum tuum super nos, et misericordiam nobis uberem, benedictionemque largire. Per <sup>f</sup>.

B

#### PSALMUS.

(PSAL. LIX.) <sup>g</sup> Deus, in adjutorium meum intende : Domine, adadjuvandum me festina. Confundantur et reverentur, qui querunt animam meam. Avertantur retrorsum et erubescant, qui volunt mihi mala. Avertantur statim erubentes : qui dicunt mihi : Euge, euge ! Exsultent et lætentur in te omnes, qui querunt te : et dicant semper : magnificetur Dominus, qui diligunt salutare tuum. Ego vero egenus et pauper sum : Deus adjuva me. Adjutor meus et liberator meus es tu : Domine, no moreris.

*Ut supra.* Ego dixi, Domine miserere mei. Deus ne elongeris a me : Deus meus in auxilium meum respice. Ego autem in te, Domine, semper sperabo : et adjiciam super omnem laudem tuam. Adjuva me, Domine Deus meus : salvum me fac secundum misericordiam tuam.

*Oratio.* Inexhausti adjutorii Deus æterne, ad adjuvandum familiæ tuae supplicanti [Cod. Reg., familiæ supplici] festinus occurre : ut evictis macarorum [Cod. Reg., ut evictis malorum] opprobriis, tuis semper auxiliis muniamur.

#### PSALMUS.

(PSAL. XXX.) <sup>h</sup> In te Domine speravi, non confundar in æternum : in justitia tua libera me. Inclina ad me aurem tuam : accelera ut eruas me. Esto mihi in Deum protectorem, et in domum refugii : ut salvum me facias. Quoniam fortitudo mea et refugium meum es tu : et propter nomen tuum deduces me, et entrries me. Educere me de laqueo hoc, quem absconderunt mihi : quoniam tu es protector meus. In manus tuas commendō spiritum meum : redemisti me, Domine Deus veritatis. Odisti observantes vanitates supervacue. Ego autem in Domino speravi : exultabo et lætabor in misericordia tua.

<sup>d</sup> Loco citato, pag. 42.

<sup>e</sup> In eod. Codice loco prioris : « Illumina, Domine, vultum tuum super nos, benedic i nemque nobis perpetuam largire ; ut confitentes tibi in timore sancto fructum justitiae coram facias majestatis tuae reportare mereamur. Per. »

<sup>f</sup> Loc. cit., pag. 43.

<sup>g</sup> Loc. cit., pag. 37.

Quoniam respexisti humilitatem meam, salvasti de necessitatibus animam meam. Nec coadūcisti me in manibus inimici: statuisti in loco spatiose pedes meos. Miserere mei Domine, quoniam tribulor: conturbatus est in ira oculus meus, anima mea, et venter meus. Quoniam defecit in dolore vita mea, et anni mei in gemitibus. Infirmitas est in paupertate virtus mea, et ossa mea conturbata sunt. Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium: vicens meis valde, et timor notis meis. Qui videbant me, foras fugerunt a me: oblivioni datus sum tanquam mortuus a corde. Factus sum tanquam vas perditum: quoniam audivi vituperationem multorum commorantium in circuitu. In eo dum convenienter simul adversum me: accipere animam meam conciliati sunt. Ego autem in te speravi Domine: dixi, Deus meus es tu, in manibus tuis sortes meae. Eripe me de manu inimicorum meorum, et a consequentibus me. Illustra faciem tuam super servum tuum, salvum me fac in misericordia tua Domine: non confundar, quoniam invocavi te. Erubescant iniipi, et deducantur in infernum: muta flant labia dolosa, quae loquuntur adversus justum iniquitatem in superbia, et in abusione. Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine, quam abscondisti timentibus te! Perfecisti eis, qui sperant in te, in conspectu filiorum hominum. Abscondes eos in abscondito faciei tuae, a conturbatione hominum. Proteges eos in tabernaculo tuo, a contradictione linguarum. Benedictus Dominus: quoniam mirificavit misericordiam suam mihi in civitate munita. Ego autem dixi in excessu mentis meae: projectus sum a facie oculorum tuorum. Ideo exaudisti vocem orationis meae, dum clamarem ad te. **76** Dilige Domum, omnes sancti ejus: quoniam veritatem requiri Dominus, et retribuet abundanter facientibus superbiam. Venerabiliter agite, et confortetur cor vestrum: omnes qui operatis in Domino.

*Ut supra.* Ego dixi, Domine, miserere mei. Exaudi, Deus, orationem meam, et ne despexeris deprecationem meam: intende mihi, et exaudi me. Domine exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat. In quaunque die invocabero te, velociter exaudi me.

*Oratio.* Excelsi solii regnator immense [Cod. Reg., regnator aeternus], qui sperantes in te damnari aeterna confusione non pateris: reple, quæsumus, labia nostra [laude tua] et in his nos semper meditationibus bonorum insinuator exerce [Cod. Reg., exercere digneris]. Per.